
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 170    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 24. 10. 2016 Montážně obchodní firma, s.r.o. 

Bohosudovská 459 

415 10 Teplice - Sobědruhy 

 

Číslo jednací: 155860/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_155860/2016/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová 

Značka: OŽP/Říh 

 

„Kompostárna Pojedy“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 18. 10. 2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 10.1 „Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému 

zpracování odpadů (záměry neuvedené v kategorii I).“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je kompostárna biologicky rozložitelných odpadů. Kapacita 

kompostárny bude 1 400 t/rok a maximální denní kapacita bude 70 t/den. Kapacita kompostárny  

je 3,5 x nižší než kapacita původního hnojiště.  Vodohospodářsky zabezpečená plocha bude činit 

2 680 m2 a objem záchytné jímky bude 175 m3. Jímka je otevřená, zapuštěná a izolovaná 

hydroizolační fólií. Kompostárna bude členěna stejně jako původní hnojiště na tři stavební objekty. 

Stavba je vodotěsná a opatřená detekčním systémem případných úniků pomocí kontrolních šachtic. 

Byla zvolena technologie kompostování řízeným aerobním procesem v pásových zakládkách.  

Při kompostování nebudou použity žádné biopreparáty ani biostimulátory. Frekvence používání 

strojů, které jsou hlavním zdrojem hluku z provozu, budou oproti stávajícímu provozu významně 

sníženy. Četnost provozu dopravních prostředků bude snížena na cca třetinu původního stavu.   

Umístění: obec: Rožďalovice 

 k.ú.: Zámostí u Rožďalovic (parc. č.: 750/36, 750/37, 750/38, 750/39) 

  

Oznamovatel: Montážně obchodní firma, s.r.o. 

 Bohosudovská 459 

 415 10 Teplice - Sobědruhy 

 IČ: 25008081 

 

Zástupce oznamovatele: Ing. Lucie Valentová, PhD.  

 Agentura ValFia s.r.o. 

 Hlubočany 21  

 682 01 Hlubočany 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze  

č. 2 k citovanému zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje,  

že podlimitní záměr  



strana 2 / 2 

 

 

„Kompostárna Pojedy“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

Odůvodnění: Záměr je svým rozsahem podlimitní. Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny 

podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného zákona ve svém vyjádření vyloučil 

významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry  

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 

stanovených příslušnými vládními nařízeními. Dle sdělení Městského úřadu Rožďalovice,  

oddělení stavebního úřadu, jako příslušného stavebního úřadu, je plánovaný záměr v souladu se záměry 

územního plánováním v dotčeném území a je v souladu s územním plánem města Rožďalovice.  

Kompostárna je umístěna na ploše bývalého polního hnojiště a areálu farmy na chov skotu  

a kompostárna je členěna stejně jako původní hnojiště. Realizací záměru nedojde k záboru pozemků 

ZPF ani PUPFL.  

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu jednotlivých 

složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny 

v projektu, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv na jednotlivé složky 

životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1834P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním 

řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1834P

